
 
 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
 

LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA 
 

PORTARIA  N.º 112  DE  30  DE NOVEMBRO  DE 2005 
 

COMISSÃO  PROPOSTAS EDITAL FINEP 
 
 

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA - 
LNCC, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n.º 425, de 15 de julho 
de 2002, do Senhor Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial 
da União de 18 de julho de 2002, 

 
                                   RESOLVE: 

 
I - Constituir Comissão Técnica para apreciar propostas à Chamada Pública MCT/FINEP/CT 
- Infraestrutura 01/2005, elaborando um projeto para ser submetido à FINEP, visando a 
obtenção de apoio financeiro para implantação, modernização e recuperação de 
infraestrutura física de nossas instalações, bem como aquisição, instalação e manutenção 
de equipamentos para pesquisa. 
 
II - Designar para compor a presente Comissão, os seguintes membros: 
 
 Presidente:  Marco Antonio Raupp 
 Membros  : Abimael Fernando Dourado Loula 
   Artur Ziviani 
   Jauvane Cavalcante de Oliveira 
   Leon Roque Sinay 
   Marcelo Dutra Fragoso 
   Márcio Arab Murad 
   Raul Antonino Feijóo 
   Renato Simões Silva 
   Wagner Vieira Léo 
 
III - O prazo para apresentação do Projeto a FINEP é 24 de março de 2005. 
 
IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 
 
 

 
                                                                        

MARCO ANTONIO RAUPP 
  


	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
	PORTARIA  N.º 112  DE  30  DE NOVEMBRO  DE 2005 


